

# طالع

## روزنامه

تاریخ
۵
مرداد
۱۴۰۱
چهارشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: عملیات نصب تله فرمونی جهت ردیابی آفات قرظئیه مگس میوه مدیترانه، مگس زیتون و پید زیتون در باغ‌های این شهرستان با فعالیت ۲ ایستگاه ردیابی در بخش باش و مرکزی انجام گرفت.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدقیه مویدی با بیان اینکه مگس میوه مدیترانه‌ای یکی از مهم‌ترین و مخرب‌ترین آفات محصولات باغی در جهان و ایران است، تصریح کرد: این آفت چند

## استان خوزستان

**مدیر کل بنیاد مسکن بوشهر خبر داد؛ افزایش بیش از سه برابری سهمیه**

## قیر رایگان بوشهر



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: سهمیه قیر رایگان استان از ۲۸ میلیارد تومان به ۹۴ میلیارد تومان افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، علیرضا مقدم در آیین معارفه نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر با اشاره به افزایش چشمگیر سهمیه قیر رایگان برای استان بوشهر، گفت: در حالیکه سهمیه قیر رایگان استان بوشهر ۲۸ میلیارد تومان بود، اما با پیگیری‌های صورت گرفته این رقم به ۹۴ میلیارد تومان افزایش یافت و تنها این استان به همراه دو استان دیگر موفق شدند سهمیه تخصیصی را جذب کنند. وی درخصوص طرح نهضت ملی مسکن در استان بوشهر تصریح کرد: عملیات اجرایی ۱۱ هزار و ۷۰۰ واحد مسکونی در استان بوشهر آغاز شده، که از این تعداد ۳۳۰۰ واحد مسکونی در شهرهای جدید است و ۷۷۵۸ واحد مسکونی نیز به‌صورت گروه‌های ساخت و بنیاد ساخت خواهد بود و تعداد ۶۴۲ واحد نیز به همت اداره کل راه و شهرسازی استان ساخته خواهد شد.

**معاون دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:**

## تملای بیماران‌های بوشهر، بیمار کرونایی پذیرش می‌کنند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: با شیوع مجدد بیماری کرونا تمامی بیمارستان‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی در این استان بیماران جدید کرونایی را پذیرش می‌کنند. به گزارش ایلنا، دکتر احمد یزدان پناه اظهار کرد: بیمارستان‌های نیروهای مسلح در استان بوشهر از امروز آماده خدمت به بیماران کرونایی هستند. وی با بیان اینکه بیمارستان حضرت قائم (عج) سپاه پاسداران و بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) نیروی هوایی آماده پذیرش بیماران کرونایی هستند، افزود: همچنین بیمارستان سلمان فارسی تأمین اجتماعی و شهدای هسته‌ای بوشهر آماده پذیرش بیماران کرونایی هستند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با تأکید بر با شیوع نگران‌کننده مجدد بیماری کرونا در استان بوشهر گفت: تمامی بیمارستان‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی در تمامی شهرستان‌های استان بوشهر از امروز آماده پذیرش بیماران کرونایی هستند.

وی تصریح کرد: وضع شیوع کرونا در استان بوشهر نگران‌کننده است و رنگ‌بندی جدید کرونا نیز نشان می‌دهد شهرستان تنگستان در وضعیت قرمز، شهرستان‌های دشتستان، دشتی، گناوه، دیلم، جم و عسلویه در شرایط زرد و شهرستان‌های بوشهر، دیر و کنگان در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند.

## استان نردم‌زگان

نماینده هر مزگان در مجلس:

## از ظرفیت جهاد دانشگاهی در توسعه هرمزگان باید بهره بیشتری برد



عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: جهاد دانشگاهی در استان هرمزگان توانسته به بلوغ مناسبی در زمینه‌های آموزشی، فرهنگی و پژوهشی برسد.

## دیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛ رصد و پایش آفات قرظئیه درباغ های بیضا

میزبانه (پلی فا) بوده که دامنه میزبانی آن بیش از ۳۰۰ گونه میوه، سبزیجات و گیاهان زینتی را در برمی‌گیرد.به گفته مویدی، فرمون‌های جلب کننده آفت توسط کارشناس حفظ نباتات از اردیبهشت ماه تا پایان سال بطور مستمر در باغ‌های این شهرستان، نصب می‌گرددو بیان داشت: آماده‌سازی و نصب تله‌های جلب کننده حاوی مایع سرانتراب، فرمون‌های جلب کننده حشرات و طعمه مسموم تهیه شده با پروتئین هیدرولیزات نقش بسزایی در کاهش جمعیت آفت و پیشگیری از خسارت آن داشته است.

احمد مرادی در گفت و گو با مهر، افزود: جهاد دانشگاهی یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است که از بدو تأسیس تاکنون توانسته اقدامات بزرگی را در کشور انجام دهد و نشان دهد در صورت اعتماد به نیروهای داخلی می‌توان دستاوردهای بزرگی را از خود برجای گذاشت.

وی با بیان اینکه بهره‌گیری از نیروهای علمی، متخصص و جهادی از مهم‌ترین خصیصه‌های جهاد دانشگاهی است، عنوان کرد: هر وقت کار را به کاردان و متخصص امر سپرده‌ایم نتیجه آن را مشاهده کرده‌ایم و در جهاد دانشگاهی همواره نیز حضور نیروهای متخصص و حرکت بر مسیر برنامه‌ریزی نیز سبب شده تا به عنوان یک نهاد علمی و تخصصی به آن نگاه شود.

مرادی با اشاره به اینکه در سالیان اخیر جهاد دانشگاهی در استان هرمزگان توانسته به بلوغ مناسبی در زمینه‌های آموزشی، فرهنگی و پژوهشی برسد، عنوان کرد: به طور حتم نمی‌توان نقش جهاد دانشگاهی را در مسیر توسعه استان نادیده گرفت و با اعتماد به این مجموعه می‌توان مسیر توسعه را شتاب بخشید.

وی با بیان اینکه مجموعه استان هرمزگان به ویژه بنگاه‌های اقتصادی و دستگاه‌های اجرایی باید از توان و پتانسیل این مرکز تخصصی و علمی بهره بیشتری ببرند، خاطر‌نشان کرد: بنده جهاد دانشگاهی را نهادی انقلابی، جهادی و علمی می‌دانم که به معنای واقعی تلاش در جهت توسعه و تحقق شعار سال گام برمی‌دارد.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: این درخت تنومند باید هر سال پربرتر از سال گذشته باشد و این موضوع بدون اعتماد مسئولان به چنین مجموعه‌هایی محقق نمی‌شود و امیدوارم از این ظرفیت در مسیر توسعه کشور و استان استفاده بیشتری شود.

### بندر خمیر

**رئیس اداره گاز شهرستان بندرخمیر:**

## شبکه گاز طبیعی در بندرخمیر پایدار است

رئیس اداره گاز شهرستان بندرخمیر از پایداری جریان گاز طبیعی در شهر بندرخمیر خبر داد.

اسماعیل غفوریان با اشاره به وقوع زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴٫۹ ریشتر در عمق ۱۴ کیلومتری زمین که سوم مردادماه، حوالی بندرخمیر در استان هرمزگان به وقوع پیوست، اظهار کرد: باتوجه به این زلزله و دو زلزله‌ای که یکم مردادماه سال جاری نیز که مجدد حوالی بندرخمیر به وقوع پیوست، در همان ساعات اولیه پس از وقوع زلزله، جلسه کمیته بحران با حضور همکارانم در اداره گاز شهرستان بندرخمیر تشکیل و با درخواست از تیم نشت‌یابی شرکت گاز استان هرمزگان، همکاران ما در واحد بازرسی فنی و نشت‌یابی به مناطق زلزله‌زده، اعزام شدند.

وی بیان کرد: باتوجه به بررسی‌های انجام شده همکاران ما از تأسیسات و شبکه‌های گازرسانی در مناطق زلزله‌زده، تاکنون هیچ گزارشی از آسیب و یا نشتی گاز مشاهده نشده. جریان گاز طبیعی در شهر بندر خمیر پایداراست و در همین زمینه به ساکنین زلزله‌زده، آرامش خاطر می‌دهیم که دغدغه‌ای در زمینه گاز طبیعی، وجود ندارد.

غفوریان اضافه کرد: همکاران ما در امداد گاز شهرستان بندرخمیر به صورت ۲۴ ساعته آماده خدمات‌رسانی هستند و شهروندان بندرخمیر در صورت مشاهده هرگونه حادثه و یا اتفاق درخصوص گاز می‌توانند با شماره ۱۹۴ (امداد گاز) تماس بگیرند.

به گزارش ایرنا، در یکم مردادماه سال جاری دو زلزله ۵٫۷ و ۵٫۸ و در سوم مرداد نیز زلزله‌ای به بزرگی ۴٫۹ ریشتر در عمق ۱۴ کیلومتری زمین حوالی بندر خمیر در استان هرمزگان را لرزاند.

## استان خوزستان

**مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر خبر داد؛**

## موافقت عراق برای راه‌اندازی خط کشتیرانی بندر خرمشهر

### و بندر ابوفلوس



مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از موافقت عراق برای راه‌اندازی خط کشتیرانی میان بندر خرمشهر و بندر ابوفلوس عراق خبر داد.

نورالله اسعدی در گفت و گو با ایسنا، با تأکید بر اهمیت ایجاد خط کشتیرانی میان ایران و عراق اظهار کرد: در روزهای اخیر هیئتی از ایران به کشور عراق سفر کرد و در این سفر برای ایجاد یک خط کشتیرانی میان بندر خرمشهر

صفحه
۳
شماره
۳۴۱۳
سال
بیست‌وهشتم

و بندر ابوفلوس عراق رایزنی کرد. وی افزود: فاصله میان بندر خرمشهر و بندر ابوفلوس عراق حدود ۹ مایل دریایی است و راه‌اندازی یک خط کشتیرانی میان این دو بندر می‌تواند فرصت بسیار خوبی برای جا به جایی زائران و مسافران باشد.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: با توجه به حضور بسیاری از مردم و به ویژه زائران در ایام اربعین حسینی در خرمشهر و تلاش برای سفر به عراق، راه‌اندازی این خط کشتیرانی میان ایران و عراق می‌تواند به تردد زائران کمک کند و همچنین نقش بسیار خوبی در خدمات‌رسانی به زائران داشته باشد.

اسعدی عنوان کرد: با توجه به رایزنی‌های انجام شده طرف عراقی برای ایجاد این خط کشتیرانی متقاعد شده است و امیدواریم هرچه سریعتر شاهد راه‌اندازی این خط کشتیرانی باشیم.

وی افزود: با توجه به موافقت طرف عراقی با راه‌اندازی این خط کشتیرانی و در راستای تأمین زیرساخت مناسب از جمله سالن مسافری، یک ساختمان از پیش ساخته شده از سوی طرف عراقی برای این کار اختصاص داده شده است.

### معاون پژوهش و آموزش جمعیت هلال احمر خوزستان:

## خوزستان رتبه دوم غرق شدگی را در کشور دارد



معاون پژوهش و آموزش جمعیت هلال‌احمر خوزستان با بیان اینکه ۱۲۵ نفر پاراسال در استان بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست دادند گفت: طبق آخرین آمار خوزستان رتبه دوم غرق شدگی را در کشور دارد.

به گزارش خبرنگار ایلنا مجتبی طحان در نشست رونمایی از فاز دوم پویش «غرق نشو» که به صورت ویدیو کنفرانس همزمان با حضور اعضای جمعیت هلال‌احمر هفت استان درگیر موضوع غرق شدگی به میزبانی خوزستان در سرسرای جمعیت هلال‌احمر استان برگزار شد بیان کرد: گام نخست پویش «غرق نشو» که از سال ۹۹ کلید خورد با مشارکت ۷۵ هزار نفر برگزار شد که هر فرد شرکت کننده در این پویش، خانواده خود را که جامعه بزرگی را تشکیل می‌دهند آموزش می‌دهد.

وی گفت: استان‌هایی که دارای ساحل و رودخانه هستند در این پویش فعال هستند. وی با اشاره به اینکه از سال ۹۸ تا ۱۴۰۰ آمار غرق شدگی ۲۰ درصد در خوزستان کاهش یافته است ادامه داد: امید است در کنار این پویش برنامه‌های دیگری برای کاهش غرق شدگی داشته باشیم. طحان با بیان اینکه دیروز روز جهانی پیشگیری از غرق شدگی بود، گفت: از سال ۸۴ تا ۹۸ بالغ بر ۱۶ هزار نفر در کشور بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست دادند که ۷۵ درصد را مردها و ۲۵ درصد را زنان تشکیل می‌دادند. مرگ این افراد، اثرات جبران ناپذیری را بر خانواده‌های آنها برجای گذاشت.

وی ادامه داد: خوزستان، مازندران و فارس بیشترین آمار غرق شدگی در سال‌های اخیر را داشته‌اند و از سال ۹۶ تا ۹۹ بیشترین آمار مرگ بر اثر غرق شدگی مربوط به خوزستان بوده است.

معاون پژوهش و آموزشی جمعیت هلال‌احمر خوزستان افزود: تنها رودخانه‌ها و دریاها عامل غرق شدگی نیستند. موارد غرق شدگی در کانال‌ها آبیاری در خوزستان بسیار زیاد است و مواردی نیز در چاه‌ها، دریاچه‌های مصنوعی و استخرها گزارش شده است.

طحان با بیان اینکه باید دنبال آموزش همگانی برای کاهش آمار غرق شدگی باشیم ادامه داد: پویش «غرق نشویم» هشداری است و تلاش داریم در این پویش در کنار آموزش، مردم را نسبت به موضوع غرق شدگی هوشیار کنیم. افرادی که به استخر دسترسی ندارند و در روستاها هستند و یا در کانال‌ها و رودخانه‌ها شنا می‌کنند هوشیار باشند و بدون آموزش شنا نکنند.

وی افزود: سالم سازی سواحل و کانال‌ها بسیار سخت و زمان بر است به همین منظور باید آموزش را افزایش دهیم. یکی از کارها در آموزش همگانی، حساس کردن جامعه نسبت به این موضوع است زیرا بیشتر کسانی که غرق می‌شوند تصور می‌کنند که شنا بلد هستند.

معاون پژوهشی و آموزشی جمعیت هلال‌احمر خوزستان بیان کرد: پاراسال آمار بالایی از غرق شدگی مربوط به کودکان در استخرهای خانگی ثبت شد.

**رئیس دادگستری خوزستان:**

## زندانیان جرایم خشن از ارفاق قضایی برخوردار نمی‌شوند

رئیس کل دادگستری خوزستان با تأکید بر اینکه زندانیان جرائم خاص و خشن، سارقان مسلح، قاچاقچیان و زندانیان عادت به تکرار جرم از امتیازات و ارفاقات قضایی برخوردار



نمی‌شوند گفت: دستگاه قضایی در صیانت از امنیت و آسایش مردم با مجرمان مماشات نخواهد کرد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خوزستان، علی دهقانی در جریان دیدار با زندانیان ندامتگاه مرکزی اهواز افزود: ظرفیت سامانه نیمه آزادی یا همان پایند الکترونیک فرصت مناسبی برای برخورداری زندانیان واجد شرایط از این امتیاز و در عین حال نظارت جدی و مؤثر بر رفتار مجرمان است که توأمان در کنترل و کاهش جمعیت کفبری و صیانت از امنیت جامعه در مواجهه با جامعه جرم اثر دارد.

این مقام ارشد قضایی استان در ادامه گفت: دادرسی الکترونیک نیز می‌تواند سرعت روند رسیدگی به پرونده‌ها و نظارت بر امور زندانیان و رسیدگی به درخواست آنها را شتاب داده و در تعیین تکلیف زندانیان اثر مؤثر داشته باشد از این رو استفاده از ظرفیت دادرسی الکترونیک باید به عنوان یک اولویت مهم در همه حوزه‌های قضایی استان مدنظر قرار گیرد.

رئیس کل دادگستری خوزستان بر تلاش بیشتر مدیران زندان‌ها و حوزه‌های مددکاری برای غربالگری زندانیان و معرفی زندانیان جرائم غیرعمد و غیرمهم و واجد شرایط برای برخورداری از امتیازات قضایی تأکید کرد.

بنا به این گزارش در این بازدید که دادستان عمومی و انقلاب اهواز از معاونان قضایی دادگستری و دادستانی حضور داشتند رسیدگی قضایی به ۱۴۰ زندانی انجام و دستوره‌های لازم به منظور رسیدگی به موارد درخواست شده و برخورداری آنان از ارفاقات قضایی برابر مقررات به قضات و حوزه‌های قضایی ذیربط ابلاغ شد.

رئیس کل دادگستری خوزستان و مقامات عالی قضایی استان، ۲۸ نفر از زندانیان واجد شرایط از امتیازات و ارفاقات قضایی را از زندان آزاد و به جامعه بازگستند.

دهقانی اظهار داشت: موضوع کنترل و کاهش جمعیت کفبری یکی از اولویت‌های مهم نظام قضایی در عصر تحول و تعالی قوه قضاییه است.

این مقام ارشد قضایی افزود: یکی از این راهکارها غربالگری پرونده کفبری زندانیان است تا بتوان زندانیان جرائم غیرعمد، غیرمهم و مالی را احصاء و نسبت به اعطای امتیازات قضایی به آنان اقدام کرد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## مدیر کل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد: قرار گرفتن در مسیر رودخانه های

### کهگیلویه و بویراحمد ممنوع شد



مدیر کل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: قرار گرفتن در مسیر رودخانه‌ها تا اطلاع ثانوی ممنوع است و سازمان آب منطقه‌ای با ایجاد گشت‌های میدانی از روان بودن مسیر رودخانه‌ها مطمئن شوند.

به گزارش ایرنا، علیرضا نیکروز در نشست کارگروه آموزش و اطلاع‌رسانی مدیریت بحران در جمع اعضای ستاد بحران در یاسوج اظهار داشت: سازمان هواشناسی نسبت به ورود توده‌های استعدادهای فصلی به استان‌های مختلف از جمله استان کهگیلویه و بویراحمد هشدار داده و احتمال بارش‌های سیل‌آسا و برق و وزش باد شدید و طوفان وجود دارد. وی افزود: باید فرمانداری‌ها و دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران و شهرداری‌های تابعه برای مقابله با خطرات احتمالی سیل به حالت آماده‌باش قرار بگیرند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی در سطح استان و شهرستان‌ها از روز چهارشنبه ۵ تیر در حالت آماده‌باش و کلیه مأموریت‌ها و مرخصی لغو می‌شود.نیکروز ادامه داد: امور عشاری تمهیدات لازم را در جهت جلوگیری از آسیب و عشاری عزیز انجام بدهند و عشاری اتراق در حاشیه مسیل‌ها و رودخانه‌ای فصلی اجتناب کنند و خطرات صاعقه را جدی بگیرند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: تمامی فعالیت‌های کوهنوردی از روز چهارشنبه تا اطلاع ثانوی لغو و مسئولیت نظارت بر عهده ادارات ورزش و جوانان است.نیکروز افزود: شهرداری‌ها در شهرهای استان و دهیاران نسبت به بازگشایی جدول سیل بندها و معابر عمومی و استحکام تابلوها و بازگشایی معابر اقدام نمایند و از روز چهارشنبه ۵ تیر در حالت آماده‌باش کامل قرار گیرند و کلیه مکان‌های عمومی و پارک‌ها را تعطیل نمایند.وی ادامه داد: سازمان گردشگری و میراث فرهنگی نسبت به تخلیه سازی تفرجگاه‌ها اقدام نمایند.

نیکروز بیان کرد: سازمان جهاد کشاورزی و شیلات استان و شهرستان‌ها تمهیدات لازم را در جهت به حداقل رساندن خسارات باغات و مزارع شیلات و گلخانه‌ها و مزارع صیفی‌جات انجام دهند و ضمناً با اعزام کارشناسان و مشاوران لازم در این خصوص انجام دهند.